Dominis cardinalibus Augustano, Priori Montis Politiani, Pisarum et 
Varmiensi et aliis placuit.

Dominus de Gambara dixit, quod non fiat perpetua huiusmodi depu- 
tatio et unio ecclesiae Tunisensis pro locis sancti Iacobi [...]
a zazwyczaj dla tego słowa stosuje Santoro skrót ppea, tutaj zastosował skrót pp z Innym 

też znakiem skrócenia, być może dla papa; w kopił woł. 45 bis (1 w druku) jest propterea.

17
Rzym, 18 czerwca 1571

Hozjusz zabiera głos w dyskusji nad wysłaniem legatów papieskich do wład
ców chrześcijańskich i książąt protestanckich w sprawie wspólnej walki z Turka
mi. Jego zdaniem nic nie stoi na przeszkodzie podjęciu w tym wypadku rozmów 
z heretykami; odwrotnie, należy szukać tego rodzaju kontaktu, aby ich pozyskać 
dla Kościoła.

ORYG.: ASV Arch. Consist. Acta Misc. woł. 45 f. 60v.
KOPIE: ASV Arch. Concist. Acta Misc. woł. 13 f. 24v—25; woł. 20 f. 352v; woł. 351 f. 209v; 

woł. 36 f. 90; woł. 45 bis f. 22—22v; wol. 66 f. 41V—42.
DRUK.: Diario s. 46, cała dyskusja s. 44—47; z kopii 45 bis.

Analecta s. 66, z kopii wol. 66.

Die 18 Iunii 1571, [feria 2], consist. secr.
[...]Card. Varmiensis adeo submissa voce locutus est, ut percipi non potu
erit, nisi a proximis 2. Sed videbatur dicere de non aspernandis aliis prin
cipibus germanis, et quod haeretici et alii essent invitandi, et quod ipse 
Summus Pontifex teneretur illorum salutem et reconciliationem pro
curare; et alia id genus similia exemplo Apostoli dicentis „factus sum 
omnibus omnia, ut omnes lucrifaciam”a 3 etc.

Cui Sanctissimus Dominus Noster respondit etc., ut supra 4. Et eidem 
cardinali replicanti super his, et plura disserenti, et quod saltem ageret 
cum eis per medium catholicorum, et ut invitarentur catholici principes 
et dux Bavariae, et quod dux Bavariae et imperator possentb tractare 
cum praedictis principibus haereticis et agere ad eorum conversionem, 
occasione huius belli et foederis, Sanctitas Sua respondit hoc mandare 
ut legatus ad caesarem agat cum principibus catholicis et cum imperato
re et duce pro eorum conversione procuranda; sed non cum iis, qui et 
perditi sunt et etc.5
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Card. Pecechius, quod legati mittantur ad principes catholicos et non 
ad haereticos, nisi esset spes eorum conversionis.

Card, de Gambara probavit omnia dicta a S. Sua, et fere omnes in 
eandem sententiam iverunt, ut mittantur legati ad principes catholi
cos. [...]
" cudzysłów od redakcji
h posset

18

Rzym, 20 czerwca 1571
Hozjusz, wbrew obowiązkom urzędu Kamerariusza św. Kolegium, nie przepro